[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.11.2016                                          пгт. Курагино                                            №14-86-Р

О налоге на имущество физических лиц на территории

муниципального образования посёлок Курагино

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014 года №284-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Курагино, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2017 года на территории муниципального образования поселок Курагино налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Установить следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 до 1 500000 рублей включительно
	0,4 процента

	Свыше 1 500 000 до 2 500 000 рублей включительно
	0,5 процента

	Свыше 2 500 000 до 4  000 000 рублей  включительно
	0,8 процента

	Свыше 4 000 000 рублей

	1 процент

3. Признать утратившими силу решения Курагинского поселкового Совета депутатов:

- от 25.11.2015 №4-21-Р «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования посёлок Курагино»;

- от 18.04.2016 №9-49-Р О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 25.11.2015 №4-21-Р «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования посёлок Курагино»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию поселкового Совета депутатов по экономической политике и финансам (Покатилов А.А.)

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Курагинские новости» и устанавливается на календарный год.

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                               Л. И. Моисеенко
	                                             С. А. Кнауб